sernimus per litteras noftras , omni contencione fe-

pofita , benigne te affari & ad id confilium capef-

iendum quod nos ipfi pro pace Chriftianorum ac-

cepimus ; vides quanta mala, quanta pericula, quan

ta incommoda , quanta denique Chriftiane religio-

nis infamia , jam per Xx. annos , ex hac peftilente

& nepharia fedicione in populo Dei provenerint ,

quantaque, ni provideatur, fint quotidie proven

tura. Horum omnium malorum qui caufa ab inicio

Fuerint, certum videtur ; quibus rigor jufticie non

ceífit , nec forfan equitas periuafit. Nichilominus

tarnen graves moleftias ChriftianamReligionem per-

peiTasnon dubitatur. Si ergo nunc qüoquefiateo-

aem modo , dubitas eft remedii locus quomi-

nus Ecclefia in folitis remaneat anguftiis, in qua re

tu de té ipfo ас de confciencia tua videris.nos men-

tem atquè intencionem noftram appertiffime profi-

tebimur. Non eft confilii noftri tempus aliquomo-

do tereré, fed quo validiora, certiora, & nrmiora

funt jura noftra , tanto laudabilius ducimus ea

pro pace & redintegracione Chriftianorum relin-

quere ; non enim femper de fummo jure difputan-

dum eft ; fepe rigor ipiè utilitati & tempori cedit.

Nam fi mulier illa fuo renunciare & proprio filio

fpoliare fe voluit ne fedionem unius«pueri videret,

«juanto magis nos , fi malicia operante ad optatam

unionem pervenire non poifimus per jufticie vias ,

pie cedendum videtur. Quareambo in unum unio

nis aflfedum concurramus , feramus falutem Eccle-

iie jam hoc diuturno morbo afHiâe; ad hoc te hor-

tamur , ad hoc te invitamus , parati fumus , & of-

ferimus noftro veriffimo jure & Papatui cederé &

renunciare , & efficaciter faciemus , li Si quando tu

renunciabis & cedes pretenfis juri & Papatui tuo ,

vel décèdes, quicumque fucceflor mus renunciabit

& cedet pjetenfis juri & Papatui fuo, vel decedat,

dummodo illi qui apud partem tuam pro Cardina

libus fe gerunt , fie convenire & concordare cum

noftro Collegio velint , cum effectu, ut exinde ca

nónica unici Romani Pontificis fequatur eledio ,

îta ut predida expedido fequatur effedum cele-

iius mittemus oratores noftros qui tecum de loco

habili & decenti ad hujufmodi rei confedionem

diiponant. Et infuper pendente hujufmodi unionis

tradatunon faciemus' nec creabimus aliqüem Car-

dinalem, nifi forte caufa adequandi numerum ve-

nerabilium ftatrum noftrorum S. R. E. Cardina-

lium cum numero illorum qui apud te pro Cardi

nalibus fe gerunt , ut fie pares ex utraque parte ad

folemnem & canonicam eledionem unici Romanî

Pontificis deveniri poflit. Extra hune autem coe-

quacionis Cafum , nullum, ut didum eft, creare

decrevimus, nifi ex deffedu tuo vel partis tue fte-

terit quominùs Unionis prefate conclufio infra an

num & très menfes à die intronizacionis noftre

computandos fuerit fubfequta. Hoc autêm quod de

non creandis Cardinalibus tradatu hujufmodi pen

dente diximus, ita locum habere intendimus fi tu

quoque idem obfervabis. Hanc vero oblacionem 8¿

infinuacionem de Cardinalibus non faciendis ac fu-

periorem oblacionem renunciacionis modo pre-

dido , ut ftridiori vinculo fièrent , juravimus , vo-

luimus, & promifimus ante eledionem noftram

eoefem vinculo efficaciter adimplendas cum fingu-

lis ex venerab. fratribus noftris predidis in quo

aliquis noftrüm ad âpicem Apoftolatus eflet aiTum-

ptus , poft ipfam idipfum ad firmiorem conftan-

ciam denuo jurantes , voventes, promittentes , at

que ratificantes. De hoc aütem quod bulla fine

impréffione noftri nomînis eft appenfa prefentibus

nullus debëat admirari, Nam ante noftre corona

cioñis folemnia ufus prefate bulle cum hujufmodi

impreftlone noftri nominis non habetur. Datum

Rome apud S. Petrumxn. die ab aflumptione

noftra X i . vero Decembris anno à Nativitate Dom.

Mcccdvi. « Itaque hortamur eamdem nobilitatem

» tuam atque obfecramur per afpercionem fangui-

i) nis omnium Redemptoris , àc per illam arden-

» tiflîmam fidem qua erga facrofandam Ecclefiam

» Romanam clare memorie Francorum Reges à

» quibus ducis origihem , mirabiliter claruerunt ,

» quatenus in Deum oeülos tue mentis dirigas ,

аз liecnon ad veritatem , omni terrena affedione

» poftpofita , & cum prefato adverfario noftro, 8£

» reliquis quos hoc tangit negocium , placeat tue.

» nobilitati profutura ftüdia ad rem agendam exe-

»> quendamque poterit equidem , ut cenfe-

» mus ac dicitür, impenderé ut tam faluberrimuni

» Chrianitati bonum fine ulterioris mora difpen-

» dii poflit te profequente compleri , ita quod in-

35 de crefeat tua nobilitas meritis apud retributo-

33 rem bonarum omnium adionum , & apud homi-

» nés celebritate nominis illuftretur , odorque tam

ï> laudabilium ftudio progrediatur ad ultimas terrö

зэ fines.Datum Rome apud S.Petrumvi. Kal. Jan.

» Pontificatus noftri anno primo J. de Boitzodo.

3> Illuftri Domino Johanni Duci Britannie. Mi-

з> feracione Divina Epifcopi , Presbyteri & Diaco-

» ni S. R. E. Cardinales Illuftri Domino Johanni

» Duci Britannie falutem in Domino fempitemam.

» Tenentes indubie magnificentiam veftram tota

a» cordis affedione defiderabiliter affedare ut mi

tt ferabile Chrifti fidelibus & peftiferum fcifma

» tollatur de medio Ôc in facrofanda Ecclefia fub»

G
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« fequatur defiderabilis unionis integritas, que poil

»obitum & folemnes exequias fei. rec. Domini

» Innocentii Pape V 1 1. ab hu jus vite mortalitafeí

»fubftrafti die vi. Novembris proxime preteriti

» per nos circa premiffa ac eledionem fummi &

» futuri Ppntificis ejufdem Innocencii fuccefToris

» celebrata fuernnt.quamvis fan^ifllmus Dominus

» nofter Gregorius Papa XII. eciam ea notificet ,

>» nichilominus fub compendio decrevimus intima-

» re ; defundo fiquidem eodem Innocencio, ceT

» lebratis de more exequiis , ac illius corpore in

» Bafilica Principis Apoftolorum de urbe depofito,

» implorata Spiritus landi gracia .conclave in Apo-

» tolico palacio mox omnes intravimus , & ante

» omnia de Divine pietatis omnipotencia confiden-

» tes ас exoptantes innumeris calamitatibus ас

» preffurisChriftianitatis tarn lacrimabiliter ex diu-

» turno didi fcifmatis morbo afflide , quantum in

» nobis effet , finem imponere , unanimiter & con-

» corditer nonnulla vovimus ac nos obligando &

» jurando promifimus , & maxime : quod fi quis

» noftrum affumptus effet ad apicem fummum

»> Apoftolatus , pro integracione unitatis Chriftia-

» norum renunciaret effedualiter juri fuo & Pa-

» patui pure, libere & fimpliciter , fi & quando af-

» iumpti adverfarius qui eft & qui pro tempore

» effet , confimiliter renunciaret & cederet preten-

s» fis juri fuo & Papatui , five decederet , dum rao-

» do Uli qui apud didum adveriarium pro Cardi-

» nalibus le gerunt , effedualiter vellent cum Gol-

» legio noftro fie convenire & concordare quod ex

»hoc Collegio & ipfis fequarur canónica eledio

» unici fummi Romani Pontificis, ac eciam pro

se mitteret fimiliter ut prefertur , quod pendente

» tradatu unionis hujuimodi effedualiter & rèali-

» ter ex utraque pane non crearet nec faceret all

s' quem Cardinalem , nifi caufa coequandi nume-

» rum fui Collegii cum noftro illorum gerencium

» fe pro Cardinalibus adveríarii predidi , nifi ex

» deffedu fteterit adverfe partis quod unionis pre-

» fate conclufio infra annum & tres menfes à die

» fue intronizacionis computandos non fuerit rub-

» fequta, quo cafu eidem liceret Cardinales elige-

y> re& creare prout de premiffis & aliis convenus

» lacius patet in publicis documentis manibus cu-

» juflibet noftrum fubfcriptis ad majorem valitu-